[bookmark: _GoBack][image: \\tularegion.local\org\Upravl_deloproizv\Dokum\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Плавский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ
ПЛАВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 15.05.2023
	№605

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 10.03.2020 № 302 «Об утверждении бюджетных прогнозов муниципального образования Плавский район и муниципального образования город Плавск Плавского района на долгосрочный период»

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания представителей муниципального образования Плавский район от 27.12.2012 № 49/325 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Плавский район», решением Собрания депутатов муниципального образования город Плавск Плавского района от 28.05.2013 № 62/256 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Плавск Плавского района», на основании статьи 44 Устава муниципального образования город Плавск Плавского района, статьи 41 Устава муниципального образования Плавский район администрация муниципального образования Плавский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 10.03.2020 № 302 «Об утверждении бюджетных прогнозов муниципального образования Плавский район и муниципального образования город Плавск Плавского района на долгосрочный период» изменения, изложив Приложения № 1, № 2 в новой редакции (Приложения № 1, № 2).
2. Опубликовать постановление в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Плавский район «Вести Плавского района» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 27 февраля 2023 года.

	Глава администрации муниципального образования Плавский район

	А.Р. Гарифзянов

Исп.: Елисеева Ольга Александровна
тел.:  8(48752) 2-21-02
          Бородина Наталья Васильевна
4

тел.:  8(48752) 2-11-06
Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального образования
Плавский район
от 15.05.2023 №605

Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального образования
Плавский район
от 10.03.2020 № 302

Бюджетный
прогноз муниципального образования Плавский район на долгосрочный период
[bookmark: sub_10100]Таблица 1

Прогноз
основных показателей бюджета муниципального
образования Плавский район

	Показатель
	Основные показатели бюджета по годам периода прогнозирования, тыс. рублей

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1. Доходы всего,                            в том числе:
	1 085442,4
	800 575,8
	793 539,3
	795 906,4
	802 045,7
	808 338,4

	1.1. Налоговые и неналоговые доходы
	203 900,6
	219 728,4
	239 580,4
	245 569,8
	251 709,1
	258 001,8

	1.2. Безвозмездные поступления
	881 541,8
	580 847,4
	553 958,9
	550 336,6
	550 336,6
	550 336,6

	2. Расходы
	1 092 599,2
	809 804,4
	802 321,3
	802 255,9
	807 100,4
	814 336,5

	3. Дефицит/Профицит
	-7 156,8
	-9 228,6
	-8 782,0
	-6 349,5
	-5 054,7
	-5 998,1

	4. Муниципальный долг на первое января очередного года
	30 206,5
	37 363,3
	46 591,9
	55 373,9
	61 723,3
	66 778,0

_________________

Таблица  2
Показатели
 финансового обеспечения муниципальных программ муниципального образования Плавский район

	№п/п
	Наименование муниципальной программы
	Расходы бюджета на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы на период прогнозирования,
тыс. рублей

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	Всего,
в том числе:
	1 030 765,4
	740 138,6
	723 747,6
	756 111,2
	761 943,5
	767 921,6

	1
	Улучшение демографической ситуации  в муниципальном образовании Плавский район
	9383,2
	9383,2
	9383,2
	9853,4
	9853,4
	9853,4

	2
	Развитие образования в муниципальном образовании Плавский район
	702 318,1
	501 837,7
	488 656,0
	510 507,1
	514 444,9
	518 481,2

	3
	Развитие культуры и туризма в муниципальном образовании Плавский район
	62 51,3
	49 943,0
	48 603,3
	50 776,7
	51 168,4
	51 570,0

	4
	Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Плавский район
	23 920,2
	23 920,2
	26 020,2
	27 183,7
	27 183,7
	27183,7

	5
	Развитие сельского хозяйства Плавского района
	215,7
	215,7
	215,7
	226,5
	226,5
	226,5

	6
	Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения в муниципальном образовании Плавскийрайон
	13 375,9
	12 352,3
	13 341,7
	14 105,9
	15 031,3
	12834,4

	7
	Энергоэффективность в муниципальном образовании Плавский район
	45,0
	45,0
	45,0
	50,0
	50,0
	50,0

	8
	Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования в муниципальном образовании Плавский район
	89 170,3
	22 679,0
	23 915,9
	24 985,3
	25 102,6
	26307,4

	9
	Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Плавский район
	55,0
	55,0
	55,0
	60,0
	60,0
	60,0

	10
	Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании Плавский район
	60 949,4
	53 671,3
	52 664,9
	55 020,0
	55 480,3
	57950,0

	11
	Повышение общественной безопасности населения в муниципальном образовании Плавский район
	810,0
	810,0
	910,0
	910,0
	910,0
	910,0

	12
	Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании Плавский район
	616,1
	616,1
	616,1
	626,1
	626,1
	626,1

	13
	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального образования Плавский район
	6 751,4
	6 751,4
	6 751,4
	7 053,3
	7 053,3
	7 053,3

	14
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в муниципальном образовании Плавский район
	34 439,3
	38 320,3
	39 545,2
	41 313,5
	41 637,6
	41 700,0

	15
	Развитие информационно-коммуникационных технологий в муниципальном образовании Плавский район
	3 968,9
	3 645,8
	3 855,8
	4 000,0
	4 000,0
	4 000,0

	16
	Социальная поддержка населения в муниципальном образовании Плавский район
	2 320,0
	2 320,0
	2 320,0
	2 500,0
	2 500,0
	2 500,0

	17
	Развитие транспортной системы и повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Плавский район
	688,4
	688,4
	688,4
	720,0
	720,0
	720,0

	18
	Благоустройство территорий в муниципальном образовании Плавский район
	2 411,9
	2 272,0
	2 294,5
	2 354,4
	2 030,3
	2 030,3

	19
	Реализация проекта «Народный бюджет» в муниципальном образовании Плавский район
	4 002,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	20
	Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы
	6 107,0
	6 746,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	21
	Развитие молодежной политики в муниципальном образовании Плавский район
	3 565,3
	3 565,3
	3 565,3
	3 565,3
	3 565,3
	3565,3

	22
	Доступная среда
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	23
	Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании Плавский район
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

_____________________

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Плавский район
от 15.05.2023 №605

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Плавский район
от 10.03.2020 № 302

Бюджетный
прогноз муниципального образования город Плавск Плавскогорайона на долгосрочный период

Таблица 1

Прогноз
основных показателей бюджета муниципального образования город Плавск Плавского района

	Показатель
	Основные показатели бюджета по годам периода прогнозирования, тыс. рублей

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1. Доходы всего,                            в том числе:
	134 119,7
	64 392,8
	64 978,4
	66 205,2
	67 462,6
	68 751,5

	1.1. Налоговые и неналоговые доходы
	48 559,7
	48 692,6
	49 070,3
	50 297,1
	51 554,5
	52 843,4

	1.2. Безвозмездные поступления
	85 560,0
	15 700,2
	15 908,1
	15 908,1
	15 908,1
	15 908,1

	2. Расходы
	134 119,7
	64 392,8
	64 978,4
	66 205,2
	67 462,6
	68 751,5

	3. Дефицит/Профицит
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Муниципальный долг на первое января очередного года
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

____________

Таблица 2

Показатели
 финансового обеспечения муниципальных программ муниципального образования город Плавск Плавского района

	№п/п
	Наименование муниципальной программы
	Расходы бюджета на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы на период прогнозирования,
тыс. рублей

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	Всего,
в том числе:
	131 351,8
	61 963,2
	60 909,6
	62 95,0
	64 089,5
	65 313,9

	1
	Развитие культуры и туризма в муниципальном образовании город Плавск Плавского района
	21 178,8
	21 177,5
	21 177,5
	21 867,8
	22 283,1
	22 708,8

	2
	Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании город Плавск Плавского района
	13 682,4
	13 682,4
	13 682,4
	14 128,4
	14 396,7
	14 671,7

	3
	Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения в муниципальном образовании город Плавск Плавского района
	3 665,1
	2 651,2
	2 589,9
	2 797,6
	2 932,7
	3 071,2

	4
	Энергоэффективность в муниципальном образовании город Плавск Плавского района
	190,0
	190,0
	190,0
	190,0
	190,0
	190,0

	5
	Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования в муниципальном образовании город Плавск Плавского района
	68 180,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0

	6
	Повышение общественной безопасности населения в муниципальном образовании город Плавск Плавского района
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0

	7
	Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании город Плавск Плавского района
	103,9
	103,9
	103,9
	105,0
	105,0
	105,0

	8
	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального образования город Плавск Плавского района
	610,9
	326,4
	334,2
	300,0
	300,0
	300,0

	9
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами  в муниципальном образовании город Плавск Плавского района
	2 910,4
	2 935,2
	2 960,6
	3 057,12
	3 115,2
	3 174,7

	10
	Развитие транспортной системы и повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Плавск Плавского района
	200,0
	200,0
	200,0
	250,0
	250,0
	250,0

	11
	Благоустройство территории в муниципальном образовании город Плавск Плавского района
	17 115,3
	17 087,7
	16 200,9
	16 728,9
	17 046,6
	17 372,3

	12
	Реализация проекта «Народный бюджет» в муниципальном образовании город Плавск Плавского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	13
	Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы
	124,8
	138,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	14

	Развитие молодежной политики в муниципальном образовании город Плавск Плавского района
	3 366,2
	3 366,2
	3 366,2
	3 366,2
	3 366,2
	3 366,2

___________
image1.png